
KRISLAI
‘‘Bedievis” Markelis 
“Katalikas” šuo.
Kapitalistų Internaciona­

las.
Butėnas su Klerikalais.

Ra§o R. M.

Nepraleiskit neperskaitę; 
draugai, iš Dusetų, žinios, 
kuri telpa šiame dienraščio 
numėryj. Ten jūs matysit, 
kad kunigas Strelčiunas 
valsčiaus tarybos nario Mar­
kelio kūną atsisakė laidoti 
ne tik miesto kapinėse, bet 
ir sodžiaus, kur Markelis 
gyveno. Atsisakymo priežas­
tis — velionis buvęs bepote- 
ris, nesakęs kunigui savo, 
“griekd”.

" Dabar palyginkit - minėtą 
įvykį su žinute iš New Yor-| 
ko apie laidojimą šuns ant 
katalikiškų kapinių su kata­
likiškomis maldomis ir cere­
monijomis (žinutė telpa 
pirmam pusi.). Nugaišo ka­
talikų institute buvusis šuo 
Rex. Jam buvo atlaikyta iš­
kilmingiausios pamaldos. Jo 
“lavonas” ilsis greta geriau­
sių katalikų.

" Padarius šį palyginimą ir 
tamsiausiam1 katalikui turi 
pasirodyti, ant kiek paikas 
yra tas tikėjimas su jo viso­
mis drausmėmis ų- įstaty­
mais/ šis koincidentas taip­
gi parodo, ant kiek įsivyra­
vę Lietuvos juodieji klerika­
lai yra; . Jie stengiasi lais­
viau protaujantį žmogų ne 
tik gyvą išjuokti, išniekinti, 
bet jam ir numirus ant pa­
juokos laikyti, kad privertus 
gyvuosius klausyti, : kunigų 
diktatūros.

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 
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Darbininkai Visų ša­
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi- 
te, Tik Retežius, o 

Laimėsite Pasaūlį!
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SHEPHERDO BYLA | Atrado Senovės MilŽmŲ^aP^^Internacionalas Pradėjo Savo Posėdį Belgijoj, j ŽIOJOS IŠ SOC. S0-
Kur Kalbama, Kad Dawes’o Planas Neneš PasekmiųNEUŽILGO BOSIAi GyvenlojySkeletus į 

DŽURĖS RANKOSEls
_____ ■ y įsiusti komisiją į Chihuahua 

Kuomi Jinai Užsibaigs, Kol į kalnus, tame skelbiama at- 
■ Kas Dar Nežinoma. i rasto keletas žmonių skėlė- 

1V. tų. Esą, tie-skeletai^ųrį net 
'CHICAGO. - Sprendžia- p; 12 pėdų ilgio.Wnepa- 

ma, kad šią savšitę garsio- j prastų milžinų kaulai, 
[ji Shepherdo byla bus bai- §ie skeletai buvę urve, ku- 
giafha. Džūrė veikiausią ją kadaise laidota lavo- 
paims pabaigoj savaitės. I'H|Qai žmOnlų. Jie atrasti sė- j3OObU uuernaviunaiu 
šiol dar negalima spręsti į ant grindų. <]enta^. pojb sekė prakalbos įmoka,
tvirtinančiai, ar Shepherdas | Ąppn^ urvą surasta daugy-J 
bus pripažintas kaltu žmog- rankinių indų.
žudystėje, ar ne, Liudininkų | 
yra, kurie tvirtina, kad jis į 
užnūodinęs McClintocką 
karštinės bakterijomis, bet 
yra tam ir priešingų.. Iš Kantono, Chinijos, pra-1

Vienas valdžios liūdinta-nešama, ten svetimša- 
kas,. pav., sakė, kad nąbaš-l gyvenimas pasidarė dar 
pankas milionieriukas prieš |la,yau pavojingesnis, ' kuo- 
mirtį skundėsi, kad jis'vai-k. .......................
gęs oisterius, kuriuose galė-‘ nizuotis prieš- im'perialis- 
jo būti karštines bakterijų. 1 

Nepaisant kaip ten nėbū- Į * ______
tų, bet Shepherdas negaus Honkong. — Darbininkai, 
' ’’ ’,, kuriuos Mįrbanti svetimšalių įstaigo-

milionieriukas se> apskelbė streiką.

' VIETINIU RFSPIIR-BRUSSELIS. — Trečiasis I dviejų belgų kapitalistų - RLOIUD-
kongresas Kapitalistų Inter- Maurico Desprests’o ir Jan- 1 n * wrain/xn 
nacionalo arba kitaip vadi- sen’o.
namo Komercijos Buto atsi- Pirmasis kalbėtojas labai 
darė čionaimereitą nedėldie-■ smarkiai palietė Dawes’o 
nį. Posėdžiai prasidėjo še- pieną. Jo nuomonė, Dawes 
šiolikto šimtmečio palociuje pienas nęnėš teigiamų re- 
L- Palais des Academies. zultatų, kadangi Vokietija

šimtai atstovų dalyvauja negalėsianti užmokėti ’ sa- 
iš Jungtini^ Valstijų. vo skolų pinigais. Na, o jei 

| Sesiją atidarė Willis H.J jinaLmokės daiktais, tuomet .
Booth, Internacionalo prezi- pakenks tai šaliai, kuriai P08, s _______  *

Maskvoje darbininkų fa- 
—————— ■ >. kultete jau užbaigti prisi-

11900 Meta Senumo Dva-140,000 Asmeny Atlankei1 enfn?ai /^udent^. eltsk;u1 ,: 7 y santų i užsienį. Pirma sto-

LIKO SĄJUNGOS
Birželio 11 d. Maskvoje 

buvo didelės iškilmės, nes 
tapo atidalytas taip' vadina­
mas Valstiečių Namas.

Į iškilmes buvo pakviesta 
200 valstiečių atstovų nuo 
valsčių iš Maskvos guberni-

ŽIJKTTIT XflTpf "P ivuv uviiuuiu viu 

INiy ZIhlLEj ras Iškasamas Graikijoj
WASHINGTON. — Ne­

paprastai gražus romiečių 
dvaras iškasamas Korinthe, 

. . _ Graikijoj, kame dr. T. Lesr
met chinieiYmi pradėjo orga-j]je shear, , ęrinceton’o Uni­

versiteto profesorius daro 
kasinėjimus i senovės lieka­
nų.

Sakoma, jdva.ro namai ir 
visa statybos forma yra la­
bai graži ir daug reiškia ty­
rinėtojams senovės.

La Follette o Lavoną I dentų grupė pradžioje birže- 
‘ ’ _____ lio išvažiavo į užsienį; kita

MADISOt. — Besilsint Grupė studento i ‘ \ 
buvusio senatoriaus La Fo- tuo^aus išvažiuos 1 Angliją, 

lletto lavonui Wis. valstijos 1 ■>lx • » i' . Maskvoje nuo. 1 d. gegu-
baltajam name , daugiau ĮŽgs 1924 metų iW d. kovo 

kai 40,000 asmenų apsilan-Į1925 metų surinkta už bū­
ki pamatyti jį. tas mokesčių $4,200,000, ku-

Aplink lavoną buvo sus to- p6 bus sunaudoti taisymui 
ję daug žmonių, bet nešima- ’f budavojimui kambarių 
te nė vieno policmano arba|de darbininkų, 
kareivio. Viskas atrodė pa-1 n, , . . ’ .
prastai ir civiliai. . Petropavlovske pila ko-

mitetas nutarė įsteigti vais­
tines visuose didesniuose 
[kaimuose, kad ap-

kądabMjjarys 
SOC. ATSTOVAI! 
PARLAMENTE?!

Morokkos Klausimas Vėl 
Bus Iškeltas Parlamente.^ 
PARYŽIUS. Valdžaj

Vėl dreba del savo politiko® 
Morokkoje. Painleve mano^ 
ma šiomis dienomis kalbesį 
atstovu bute ir bene tik.» 
pakliudys ir Morokką, Bgf 
dabar klausimas yra, kSijf 
veiks socialistai linkui. val4 
džios politikos?

Šiuo tarpu po visą, šalį ėja 
smarkus ginčai socialist® 
partijos eilėse. Vieni norai 
remti valdžią ir ant toliąM 
O kiti (tam priešinasi. KaiL 
resni socialistai net skilimu 
grūmoja, jei dešinys blokas 
taip begėdiškai rems vai-' 
džios politiką skerdimė 
maurų Morokkoje.

Komunistai, turi nusistatę^ 
vieną liniją šiame klausimai 
būtent: kovoti prieš valdžiai 
reikalaujant, kad kuovcH* 
kiaušiai butų užbaigta 'km| 
ras Morokkoje? ir iš 
francūzų armija būtų iš-< 
traukta.

Kai žinoma, pereitam! balj 
savime socialistai užgyrėl 
valdžios politiką skerdintoj 
maurų.

Surado, iš Kur Prasidėję!
Gėrimas per Šiaudus

I WASHINGTON. Ame-.f

rikos Geografinį Draugijoj 
skelbia suradusi idėją gėrMĮ 
m:o per šiaudus “sodės’> ką’Į 
amerikiečiai labai nauddj^| 
Tos draugijos tyrinėtojau 
Jubalande, Rytinėj Afrikoj, 
surado žmones, kurie gyve- į 
nimo Verčiami naudoja*

Upėje Volgoje pavasarinis “šiaudus” gėrimui vandens,^ 
žuvų gaudymas šiemet davė. Tam tikruose Jak mer 
labai gerus rezultatus. Pa- džiuose yra tuštumos, kamė 

'užsilaiko ilgai prilytas van-į 
duo. Vietiniai gyventojai^ 
negalėdami kitaip to van*l 
dens išgerti, pasiima ilgas 
dūdas ir tą vandenį išgeria.

inžinierių

to miliono* dolerių, 
mirdamas i .
jam paliko. Taip tvirtina vi- | 
si arčiau šios bylos esantie- Roma. — Vėliausi prane- 
ji, Šimai skelbia, kad Sassa,

—— i preturoir Lucoli srityse Dnsėfa Kunigas Uždraudė Laidoti Kapinėse Valsčiaus . .
Reporteris Turi Rašyti Tirįta & Markelio La voną; “Neatlikęs Išpažinties” įXs’vaX

anw CruJnic ------------ i —— - pardavinėti valstiečiams 55dpic udYv UlICILUd j New York. — Darata DUSETOS. — Geg. 26 d., Į namo. Galų gale nusitarus nuošimčias pigiau, negu kad 
■dtt™ A " c'it '' rnnl„ Į< taaWta g- Duseto valsčiaus vai- nuovados viršininkui su kle- paprastai pardavinėjama. > 

™....... .. °|nuo Penk!U iki 15 metų ka-į^ ^HininknI bonu leista palaidoti savo Kbopertyvų krautavėms
trečiojo kongreso. Jeigu ka-'j'laila-ascio .^korespondentas j įėjimo. Ji turės sėdėti Au- Y y M11. vienkiemyj. 28 geg. iš pat vaistai duodami del parda- 
pitalištinių'■ valstybių vai- tapb suareštuotas uz tai, bum “džėloj”. Mergina ren-j P^reiSas' Antanas _ ’ ryto pradėjo į laidotuves vinejimo į skolą,

, džios persekioja djarbininkus kad per daug greit Automo- gįasi apeliuoti į augštesnį Eivenių kaimo, mirė po Li„ut va i o ixSan ^vviAnAa I
už priklausymą prie Komu- biliu važiavo. Jis braukėmetgeismą, sunkio^ ligos, palikęs žmo-
nistų Internacionalo, tai ko- 53 mylias į valandą. Tp*ik°.s . — —o. _ Tn • Iną ir 3 mažus vaikučius. At-
del jos nieko nesako kopi-1 teisėjas už

1 ’ bnq kalbama bona kun. Strelciuną pasi-

.......................... pergreit valstijos parkų taisymui, 
važiuoja automobiliais. Bet j 
to dar nepakako. Tas pats 
teisėjas įsakė reporteriui pa- ' 
rašyti straipsnį apie vagys­
tes, butlegerystes, ir kitas 
piktadaiystes.

Belgijoj tęsiasi posėdžiai.
Kapitalistu, Inteiviacionalo
t-,,s.
pitalistinių 1 valstybių vai- tapb suareštuotas už

tąlistams, kurie yra nariais Į kaltu ir nutarė, .
bausrrię, jis turi parašyti ir vakar.šito Kapitalistų Internacio­

nalo? . ‘
Atsakymas lengvas: Prie 

kapitalistų Internacionalo 
priklauso patys kapitalistai, 
Stojanti už palaikymą da­
bartinės tvarkos su jos vi­
sais blogumais darbininkų 
klasei, gi prie Komunistų 
Internacionalo priklauso iš­
naudojamieji darbininkai, 
kurie sako, kad dabartinė 
tvarka turi būti nuversta ir 
josios vieton pastatyta dar­
bininkiška komunistinė 
tvarka.

griekus tų, kurie

Pasprukęs Kalinys Atrastas 
Jūroj Nebegyvas

to, klebonas atsisakė laido­
ti, kadangi prieš mirsiant 

Paryžius. — Valdžia pa-'neatlikęs išpažinties ir už- 
siryžo nubausti visus chinie- draudė laidoti ne tik miesto 
čius, kurie pereitą nedėldie- kapinėse, bet ir savo so- 
nį įsiveržė esančion atstovy-Į džiaus. Tada moteriškė krei- 
bės raštinėn ir privertė ve­
dėją pasirašyti deklaraciją, 
priešingą imperialistams.

. _ | i*yto pradėjo į laidotuves vinejimo į skolą,
mirė po ĮrjnĮęyg į§ vjSų įraštų žmonės ---------------

atjausdami nelaimingą žmo- :f'LL -
nos padėtį ir atiduoti pasku- dėta darbas sujungimo gu- 
tinę pagarbą už mirusio ge- bemijos su pavietais telefo- 
rus nuopelnus ir sąžiningu- nu. Tam tikslui per Volgą

'-|vedamas kabelis. Caro' lai­
kais apie tokius dalykus ten 
niekas nei,nesvajojo..

Nižniam Novgorode pra-

pėsi pas nuovados viršinin­
ką, iš kurio sužinojo, kad 
laidoti ne kapuose irgi sulig 
įstatymų draudžiama. Nusi-

Sydney. — Naujoj Pieti- minus moteriškė parkeliavo

Kapitalistų Internaciona­
las organizuoja kapitalistus, 
oKomunistų > Internaciona­
las — viso pasaulio darbi- 

- ninkus. Tai yra < dU; mirtini 
priešai. i •

Kuomet Butėnas galutinai Iną į jurą.

NEW YORK. - Juozas 
Mooney, kalinys išsprukusia: 
iš kalėjimo liepos 1 d., 1924,1 
atraąfas Rockaway “by- 
čiuosė” pereitą nedeldienį 
Inegyvaą. Jis buvo nušautas. 
To sėkmėje suareštuota sep­
tyni jauni vyrai* kurių vie­
nas prisipažino, jis pa- 

! gelbėjęs fmęsti Mooney lavo-

nė j Valijoj apsireiškia potvy­
niai, kurie giūmoja ištisiems 
kaimams ir miesteliams už- 
sėmirnu. ■

mą valsčiaus taryboj ir ei­
nant kasininko pareigas. Su­
sirinko apie 800 žmonių ir 
17 val/griežįant dūdų or­
kestrui gedulingą maršą a. 
a. Markelį palaidojo. Minioj 
girdėti buvo balsų “Kur gi 
mumis palaidos, kurie netu­
rim save žemės”.

Tai pirmas atsitikimas 
mūsų apylinkėj, kokio nie­
kas neatmena.

Palaidojo Šunį su Kataliką Liberalai Renka Aukas 
Maldomis ir Ceremonijomis Kovai už Evoliuciją

■ ' ---------o------------1
nuėjo pas klerikalus^ t ai 
°Grigojienos” pradėjo rėkti: 
Žiūrėkit, ana, Butėnas buvo 
komunistų draugu, o dabar 

1 nuvažiavo pas (“Draugą”.
Argi Chicagos lietuviškas 
satyras neatsimena to, kuo- 

h met jis pats pėmai teisino 
Butėną del to, kad pastara­
sis ėjo giedoti “Pulkim ant 
*kelių” jpicero bažnyčioje? 
•tši Butėnas būtų buvęs ką- 
mimistų draugu, ta'i “Nau- 

nebūtų jo taip spar- 
įsidainavusios per pa­

iruosius dvejus metus.

Nori Numažinti Taksus
WASHINGTON. - Tak­

sų mokėjimo tyrimo eskpeiy 
tai tariasi, , kaip padarius, 
kad sekantis kongresas ga­
lėtų sumažinti bent $400,- 
000,000 taksų mokėjimą.

Chinijos Liaudies Partijos Draugai Įkūrė Ofisą
Berlyne Skleidimui Žinią apie Padėtį Savo Krašte

NEW YORK. — Katalikų 
Institutas del aklųjų perei­
tą nedėlią palaidojo, šunį 
Rex, kuris mudvėsė šiomis 
dienomis, šuo palaidotas ka­
talikų kapinėse, kurios, yra 
minėto instituto globoje, 
šuns “lavonas” palaidotas 
su katalikiškomis maldo­
mis.

Washington. — Senata­
ms Edwin F. Ladd serga ir 
randasi kritingoj padėtyj.

Pirmoj savo konferencijoj 
kuomintangiečiai pareiškė, 
kad v dabartiniai sukilimai 
Chirųjpj yra padalyti prieš 
atigltĮ, japonų ir amerikiečių 
Imperialistų viešpatavimą, 

j Chiniečių restoranas čio­
nai patapo didžiausiu cent­
ra diskusijų. Jame valgo 
įdaugiąūsiai chinų studentai, 
j kurie ii* pareikalavo, idant

BERLYNAS. X Kuo- 
mintango (Liaudies Parti­
jos) pasekėjai Berlyne ne­
gali ilgiau kęsti tų melų, ku­
riais maitinama Europa per 
kapitalistų žinių agentūras. 
Veik kiekvienoj žinioj kapr- - 
talistai stengiasi visaip ap­
meluoti Chinijos liaudį.^, r 

Ačiū tam, KuomįntąngO’ 
prieteliai nutarė įkurti, Be^> i 
lyne tam tikrą biūrą, peikus 
rį jie paduos teisingas žb inebutų įsileidžiama restora- 
nias apie padėtį savo kraš* Ofli japonų. Jų reikalavimas 
te. f išklausytas.

Smarki Audra Uždavė
Kailiu Pikniekieriams

išklausytas.

NEW YORK. V Pereitą 
nedeldienį iš ryto buvo labai 
gražus oras New Yorke. 
Bet vakare, apie 6 vai. taip 
netikėtai užėjo lietus, kad 
jis daug piknikierių smar­
kiai sušveitė. Vėjas šoko di­
delis. Jis apvertė nemažai su 
valtelėmis ant vandens esan­
čių žmonių. Bet didelių nuo­
stolių nepridaryta, apart to, 
kad palaužyta dikčiai me­
džių. 3 asmenys žuvo. ,

NEW YORK. — Ameri­
kos Civiliniu Laisvių Unija 
pasiryžo surinkti $10,000 gy­
nimui Scopes, mokytojo 
Tenn. valstijos, kaltinamo 
dėstyme mokiniams darvi­
nizmo. A. C. L Unijos lai­
kinasis prezidentas, d?. Hol- 
mes, skelbia, kad viršminėta 
suma pinigų būtinai turės 
būti surinkta, jei norima by­
lą laimėti. Esą, nereikia pa­
sitenkinti tik vietinio Tenn. 
teismo nuosprendžiu, bet tu­
rim žinot, kad reikės ape­
liuoti ir į Augščiausį teis­
mą.

gal valdžios pabrėžtą užduo­
tį, kiek turi būt pagauta žu­
vų, išpildyta net penkiais 
nuošimčiais daugiau. Žuvų 
pagauta arti 8 milionų pū- 
dl*-

Prie žuvavimo dirbo apie 
22,000 darbininkų ir darbi­
ninkių.

Liaudies komisarų taryba 
nutarė panaikinti kalėjimą 
ant Solovecko salos, šiame 
kalėjime iki šiol bavo laiko­
mi žymesnieji kbntr-revoliu- 
cionieHai, kuriuos bijoto lai­
kyti paprastuose kalėjimuo­
se. Dabar jau pripažinta, 
kad nėra jokios baimės, jei­
gu tie kdntr-revoliuoionie- 
riai ir pabėgtų iš paprastų 
kalėjimų, todėl ir minimą 
kalėjimą nutarta panaikin­
ti. šitas kalėjimas buvo antį 
salos Baltosiose jurose.

Džiaugiasi Atradę Pe­
tro Pūstelnmko Kaulus

I BRUSSELIS. Petig|B 
PūstelųinRo kaulai atrasti ■ 
Eįųy’uj. Petras ■. buvo dide- ■ 

' lis, krikščionybės gynėjas,^ 
Jisbu-vo vadu, pirmosfogĮI 
skerdynės Kryžiaus Kare, n 
Jis gimė 1050 m. Amines 
miesfei -o mirė 1115’mi Hųy 
mieste.

Sov. Rusijos Laivynas
Daro Manevrus Baltijoj

Amundsenas Gauna Daugelį 
Geriausią linkėjimą

KINGS BAY. SurgįžOlii

Žmogžudis Dentistas
Yra Sveikiausio Proto

LOS ANGELES, Cal. — 
Dr. Thomas W. Young yra 
sveiko proto, sako trys dak-

I LONDONAS.— RusUfO 
I Raitijos jūrų laivynas dardi 
savo manevrus, kuriuose da- ; 
lyvaująs ir karo komisarai^ 
Frunze. Taip praneša Reu-1 
terio žinių agentūra. I

Maršalas Joffre Serga
KINGS BAY. — Surgįžl&Į tarai, egzaminavusieji PARYŽIUS. —. Gai 

gis šiaurinio ašy galio jie&|TCai žinoma,. Young’as nužu-
kėtojas Amundsenąs sw sto­
vo ekspedicija gauna tūks­
tančius pasveikinimų iŠ vi*4 
sų pasaulio kraštų.

'dė savo pačią užnuodino 
ją gazu. Vėliau nuvežė jos 
lavoną ir paslėpė į Beverly 
Glen. .

francūzų generolas Joffrė, 
kuris paeitam kare neteko 
savo rankos, sunkiai sergąa. 
Liga kilusi iš “pagavimo šal-

jdva.ro
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Ė” i

Hindenburgu. Pats vyriau-pnėjai” yra socialistai. T tnhv ii MD |Į1
sias Vokiečių socialistų or-ai “Naujienos” prisimena JUUlUiilIbąv 
ganas “Vorwaerts” mato (dar aPl® “Komunistų Ma-
“respublikos laifaėjims” &J ?ifes5?, Mj°™ | J°!n?"iuos “kritike™- t. " ’TIze,rin10 ^ner,°lo.,gestas” pabrėždamas skd- pydama ant kdiu Bet .^os, ^^fetarų. vienybę prieš

Lietuvos bosam Lgana ~ T? - • 1°*Komunistas, užimdamas kad Amerikos tautininku trinkimas y- msisjepusios stumia darta-
atsakomingą vieta darbinin- laikraščiai bučiuoja jiem į '?■ dldellS Zmg.sn,s lnįUI ™^us • v!enyb? .bum’ kųumjoj^molvTį^i.rankęi valdininkai norėtų: į?“0 Vo-.adja nnrf --
gą — drūtinti uniją, neat- kad bučiuot jiems ir į skver- * m J, ?’ 
laidžiai ginti darbininkų rei- n^, sandariečių suvažia- 
kalus, kovoti prieš vadus, v™e pravestos reformos

Ištikrųjų apverktina padėtis Illinojaus mainiprių biine lošia iš vienos rankos ka^P. V, V" r°d°> jog jie, 
| Baisus nedarbas, kaip kokia limpanti epidemija apsėdo ?u. fabrikantais, samdyto- .autininkai, .pasirengę pulti 
t juos. New York “World”, birželio 19 d., šitokį antgalvi W ?e t!ek žodžiais’ bet 1 Patl aulą juodiesiem' Lie- 

deda savo straipsniui apie maihierius: “50,000 iš 90,000 ft$.ais komunistų t <^dlainieriiĮ ^Ilinojaus Valstijos „šiuri darb£

t J, Satti šiui-puliai nueina per žmogaus kūną, perskai- Brooklyne Amalgameitų vyu®s” sustabdymo klausi­
nius tokią žinią. Tiktai viehoj valstijoj ir tiktai vienoj' Siuvėju Unijos nariai, ma- 
pramonėj tokia armija, dąrbo žmonių, proletarų, vaikš- tomai, pradeda silprasti jog _____—

įtįnęja be darbo ir nesimato jokios -vilties jį gauti! Tai socialistinė valdyba 54-to u- kamttnjtqtai v at™ 
pįuikus pavyzdys kapitalistinės tvarkos. O vis gi tos pk nijos skyriaus ne tuo keku kovotdiat n?rtt 

■įsosios bedalių masės dar negalį suprasti, jog šita siste-Jeina. Ir nors socialistai, RESPITE! iroq M 
ma yra supuvus iš pat pašaknų. Net ir ta baisi nedarbo tautininkai ir klerikalai ki- KUb

z ii* bado rykštė daugelio jų nepajiegia išmokinti, kas birais melus ir šmeižtus py- Rusijos bolševikai 
yra priežasčia tos jų neišmatuojamos nelaimės. , lė ant komunistų galvų, ta-™- revnU*-1^ •

________ čiaus eiliniai unijos nariai v*en ®u Kur dėtife tiems mainieriams? Daugelis nedidelių ^em neįtikėjo, ir paskutinia- ne) bur
jnainų miestelių beveik tušti, apleistu Ir tie, kurie ture- P1.6 SaV2, stambiame susirin- vers carizm: 

<jo pasistatę savo stabas kad turėjus kur prisiglausti, iAI»ntn a 1Sm^ u?.^?s ^2' vii’tn ?allzm^ 
«' u- n xt » m_- n • ’............. r> x i •• , x legatu draugą Marčiuka ir virto karu prįjiabego” Ne! Tai alkis juos išvijo Bet ką jie kitur " rininkiškai
ras? Juk visur tas pats. Anglies distnktuose maime- socialistai taip purvino tvarka. T»r 
šiai vąikštinėja be darbo. Didmiesčiuose pilnos gatvės Qaj įf ^akL.— 
dirbtuvių vergų, kurie irgi įieško, tos pačios “laimės”— i- ■ 
įdirbo!

azija prieš revbliucingiau-, Abudu Bedušta. . / J |sius proletarus, prieš komtt- Faį.menp. šuoTokie tai respublikos “gy-lnistus ir jų pritarėjus. įvėri, kurio mėsa 

viėtieflai 
l§jo greita. JJJJ
rj. . Atbėgo i ta

ninkas. Šuot “
jo bosas nori atimt JO 
temp? žv&[i .WJB- 
niio savo pono.j puo savo pono.

DAITDFc^SqEN^ dl’uskos skiedinyj, pirštui
I PLUMAS. įOS vietog nubraukyti reikia, sučiupo žvėrį už uodei^®H

(TT) , Sodės valgomosios ir, yalgQ:•Kad geresnių pasekmių mosios : druskos po pusę mo alb^ jr kaimynu- 
gavus, gydytojas, stambes- šaukštuko tarpinama stik- KAIMYNAS- (i ^5^ 
niuose nuotikiuose, duoda Ii- hm karšto vandens. žmogau,' tu _d^ os ne u 
gjmui vidun vartoti t-l ys labai
HHH burnai ir. . o BM*

gargaliuoti— Jis daugiau tempia už ®. .

H_ I xv^xtsuo vandens
— vxuon vartoti tam Šitoksai skiediny t _o h ... ,tikro ipekako, preparato ar- Set,ai t vartoti dflU«iau tempia-įjos boiševika1 1905 ba, da geriau, kasdien ligo- gerklei plauti, ^rga.--v- J'sKAlMeYNAS: 

evoliucijoj kovojo is- niui įčirškia po oda gimi- * suaugusiems žmonėms, po bedūšlai. ' ĮĮM 
su liberaline (laisves- ningo inekakui emptiiin kiękvieno dantų šveitimo. , ----- |

, ouržuazija, idant nu- . • *v. Vaikui kiek paaugus, rei- yerčiausižuv^ * ||susirin-1 versb carizmą; .feet kova .Kartais, nors ir visi šito-kiajismrtlriv^ ' KarvM»
carizmą mažu-pamažu 'kie gydymo būdai varinio
karu prieš pačią dva-'ma M*
iškai

Įtieki Ji ls zm°nėms, VaiS^ltų šveit«no- *

. „ _____ tka^^1 ir «eWogasd>^^ T^oiaet '^zu^inę pas perdti esei"i Pūliavi-/sepet«M Srtoti JP dantims,

?.««doTį 'keka,-ui , . 2 g sZk

suiu^XųNp* •Yorko to 'į^-'aike Ka vi<hg^ ^rių Hg^ ,vanda wlo • p—. mm u
iodeJ nV • ^fTtono vaJdfįJ?^ ^tinę Aiyia^i, L unijos dn CL^nai^l L 9 ^l^u0 norėt* lnaiš-| duriai n P?^eiIksL Sveiki .jJdtos komnanit EuiuU valgykla itai žinočiau, fe n,ano^

c^n V^8 ^aush»as reiUk^68 Aoie.ri^os^{i£i ^®nti-/^rblWnkus> jog^j r— ’-lrgi nirm;/^ ’ vi

®Eįasg6=gi£įsSp^

visi. Bet sĮ^?muose jįL«^ kaiP gi to d aSI®aufcb Mtkompanfu kumščias

—v revoiiu-1 ^y^ytumeis^» Į | anėgo ne tik liberalinė F118- _TaiP g^i e 
"žuazija, bet ir menševi- šaknėjusi. čia e įKvėpuoti,

z lešinieji socialdemo- n.®^ dantų keletas ištrauk- nėra gerai suvilgyti. 
; ne tik pabėgo, bet p1, Tada jau lengviau esti, (Toliaus bus.) 
j atsitikimų stojo apgalėta , -----------------

-.4’ prieš revo- Draugams skaitytojams i
7-j^. dabar aišku, kiek daug blo-l tl 1 "-«ip visuomet bū- Po pąsauliniani' karui, lai- |gą, esti liuo na sU socialistais. Įke Vokifečių revoliucijos dc- įpūūavimo ir kaip

■Urnnimfcki . lei kaizerizmo sunaikinimo į pasigydyti. Todėlt0 S X?h “S ■ pnJ tula dalis buržuazijos irgi kia daryti, kad : _ ^xuxeji šiaurės vėjai » kontrole ^v?^ St°jo rėsP^blikos įkuri- išvengus, kad jaiXI V,ei vieninteliu žmogum,' kuris pasiekė k J , . * 1 ^7° ran- Vokietijos komunistai Į Jus? kad jcAšigalį, pasilieka Peary. Jisai anais .metais da- ’ Er ^utų neatsisakė nuo kovos prieš Burnos
rie jo iš Amerikos pusės. rai Sėta ^m^Ko kaiT?m> <Wva- ne tik
mdsenas Yo .if- buržuazinių elementų, dantų ir jų

imiasf nariu mbriomk Par Komunistai mų, bet mimiąsi nanų miniomis. Jie buv0 pat emarkiausi QaugeUo
Tfain S™-““ “■ I“? ? kovotojai I šiaip ligų. Mat,

* dtelei kaizerizmo sutriuškini- daugybė įvairi”

mo. . r. • ’ ‘
Toliau,* laike Ka}

to, kųri”^'^

Bedarbio Pastabos Vaikas Nori žinoE 
. 1 VAIKAS: Mainu, kode! U,

jąja J'0-"i ėi’ ^KVKla. T»«-Uže™u i vie- kuomet kalbi su tėtę? 
taViZ Perspė- ®tov}ntis vai<rvik)/<Jau8. žni°gus, sus'raukusi, pikta atnxkii;iro?’ 

ayiKioi ^rų> «ūri .tėtei į akis,
'Val^ 'Aš. neimu.’ / kur žiūri, o kuomet kalbi :sn • \ Syt nori?,f Sa- vyrais, td wlftw.y

ouoiiouniisi, |HR'S^Krf’ kjW1. .-„j-ub žmogus, žiQri j am jo ■...vis valgykloj prie durų, k(jr žjūri> 0 kuajyįįta, duoda man čeki. As neimu. .„„Hmais vyrais,.tmp*“. uį. 
Klausia: "Val^t nori?" Sa-

is kau: taip, valgyt ir darbo. At- R kajp kat« j lašinM-
0 sakymą gaunu, kad darbo nėra, ’j^oTlNA: T) -n’nti 

darbininkų šiandie priim- Derdaug viską norie ta jau. ližtektinai. Sako, kad p VAIKAS: -Matai;apsaugo-, nori, afeik vakare,, apie septim A iu žinoti, U 
'namų ir tą valandą, tai gal gausi. Nea kaja aš bfiaiu

Kalbamasai, laikas, buvo U x..- < ■ * *■ ”
valanda ryto? n,;—-

nėra. I kate į lašinlu^MB 
— priinZ MOTINA: Ty16k,P»^ 
Sako, kad P®rdaug viską nori 

x--~ septin- VAIKAS: Matai, mama,jri 
sąl gausi. I noriu žinoti, ka itas reiSku-

t I .ACIU XfUlWA«UĮjĮ

dūmą / o“rc|art Cb. .Horn and jeigu taip darfaSlP
1,, t?‘/®aJro< eik ant ar ,a? darbo. ®ama, darai. t 

pi’ie / ?
ofisas,

S * h. vai ■Ji"'-'““:.. ApaSloj’

šUnaiS+'lki!?^1 Pajėgi^ d® —c vu- —m, eik ant Sl ^tv&rS: K-įutiĮkių nurv^g--. gemalų sunai- Broadway, ten darbo ofisas, _
. . 7—*'- “u‘u, bet ne visus ir Ae kiek- e*I Gelbėk!'- 3;ugi pirmi vieną jųjų o į1- valgykla, o viršuj dar- . rtiluf|su®'-Y ginu respubliką, kuo- silne ridnSf-1’ i Vg t1’ ap‘ boT ^luraS- Pakliuvau, kaip. ,........gmessusiiauS^^po^ta&v^ S ’

aš- Apsidairiau aplinkui; ant išduotų. Jis tąp?
inrrn.^ <$1 keturių sienų . “Šalnos”— <•!•«’ 1^®''”°"°' 1 ‘Ogaus or- nerūkyk. Kita ••
sauvnr..-1'1- •

rantytas.h. i-;“". Pigiau, o antra, tai dar- gas_P?n^Jjių ; i<r, -v ~ ^minkai .niektiobiet negali Susi- suifže . 9P>. Minltr; ; •’ iJueglmo išvengti? O tart tarpe savęs del išreOgdavi- pakenčiamai11 P taip daryt reikia kad koniĮpanijos geresnių są- tiW^3 '<K
to|bum«i- • I lys*kės 1,nk (Ssa ir P*81®'

salė Sėdinčio žmogaus pa- visa tai „ ’Scnio Sf11' non --■asiau, ar jie neima da/bi- ^xjw
ank puolatinio darbo, o sirito n“? P| dideli a^ja g’7r 

±..l I burnos švarumą reikia t Gaunu atsakymą, Krig»s Pa uyoa»-biznio ni-taž* ®£*®8m8 kai -kreipti domės iš nat mavu tadfak j^itiai. Klausiu, kiek juo gykju3.^^«švė”. tiios^J^^j kaiP'Vokie- dien i i5nJv,-?iPl tz-U tikiną (extra) laiką nuolės po' g? / Ko’P.T. 
džino- o tiesneia diwU’ jM1™<W*tes. Kū« ,įr kiek valandų reikia diriit? viskas MOL-!ą1’ kaiP jau nirmt!, - dik^m^ tik pirmu maitWWs atsako: Tori dirbt 4 jis ė$'Mlaikyta nėta, už M? ^U 4mu našiems, burnelė liežuvėli *auni vėI
vuną” ririinkūs jJ.j * kaize- dantukai in m M’J’Mintt' centų už tai, bet liepi
Nore pa, o ir n i dendorffa, Kari- Iria nn ihJv. .smegenys rej- tari dirbi kai arklys. tiu- ...

Tėvv «n dabar viu > > u? P° ta®kvieno pehėjilūi)? valandą laiko, gp- .riškita &J} J RriMMlevy-lsu ta.1- kuo-nore nušluostyti. švą-'fe^ų ^<hMubkų bus^^ įJ^.^

Hą lupatėlę padS sX P *apie dU Imtai, tairu^fl P^^WI

Rėžiui g



Vterninkas, 23 Birželio, J23 "LAISVE” TreHag -

KOMUNISTŲ INTERNACIONALO PILD 
KOMITETO IŠPLĖSTAS PLENUMAS

tvirtą, aktyvią, disciplinuotą 
partiją, pastatytą darbo į- 
monių kuopelių pamatais. 
'Tik tokios kuopelės gali 
Įvirtai susirišti su darbinin- 
'kų masėmis, gyvai ddlyvau- 
'ti visou^ jų konfliktuose ir 
paimti i'savo rankas vado­
vavimą jų koVa. Jose leng­
viausia gali būti pakeltas 
narių aktyvumas. Plenumas 
pilnai pritarė tam reorga­
nizacijos darbui, kuris yra 
vedamas įvairiose komparti­
jose, kad pastačius jas įmo­
nių kuopejių pamatais.

Plenumas pakartojo da 
2-jo Komintemo kongreso 
priimtąjį nutarimą, kad yi- 
sose nepartinėse darbininkų 
ir valstiečių organizacijose 
(profsąjungose, butų sam­
dytojų organizacijose, val­
stiečių organizacijose, koo­
peratyvuose, kultūros drau­
gijose ir tt.), kur tik yra 
bent du komunistai, butų 

(tveriamos komunistų frak- 
Kitą svarbiausią sudėtinę i rijos. Tik per jas galima iš-

(Pabaiga.)
Btdševizacija ir Kompartijų 

Taktika.
- Be teorijos milžinišką ro­

ję lošia bolševikų partijoj 
jos taktika ir organizacija. 
Puildausia teorija, jęi nemo­
kėsi jus gyvenime vykdint, 
jokios naudos neatneš. Ru­
sijos bolševikų partija dėlto 
ir pasidarė nenugalima, kad 
ji sunkioj kovoj su caro val­
džia ir įvairių rūšių oportu­
nistais išmoko surišti yevo- 
liucinę teoriją su lanksčia 
taktika, išmoko užkariauti ,v. .. .- - .f.
plačias darbininkų ir «stie- fr*°s krekama, negu iki 
ėių minias ir organizaciniai 6101 ' Lietuvos sąlygose, žl- 
suristi jas su partija. , . noma, nepalyginamai dau-

“Komunistų partijai , negu iK turi but
yra darbininkų klesos dalis, P^ama atydzios ir Dar- 
būtent, pati pažangioji, la- >>o Federacųai.
blausia susipratus ir užtat , -. .. , , -, ._ , . - -Si ,
pati revoliucinė jos dalis”. b?lsevlzaciJosdalh pasakė plėšt kompartijos įteką, c 
Taip apibudino kompartija P^aį sistema- kartais net ir paimti i savo 
da 2-sis Komintemo kongre- tus darbas terp vaktiecių. rankas vadovavimą tomu 
sas 1920 m Toliau minimuo-1 “Proletariato avangardo ko- organizacijomis. Komfrak- 
se 2-jo kongreso teziuose a- va Prieš social-demokratiją|cijų; vadovavimas turi būti 
pie kompartijos rolę skaito* (me! tiirime pridurt: ir [atatinkamų partijos komite- 
me: “Kompartija tai yra or> Iprieš Darbo Federaciją), ų rankose.
ganizaciniai politine dalba kad proletariato didžiumą Į Kad sudaiyt tilaai bolse- 
(ričag), kurios pagalba pa. užkariavus Darbininkų kle- vikišką partiją, reikia kovos 

sos dalis veda tikru keliu vi- (imperializmą), kad valstie- jos vadovaujamas bi-anduo- 
są proletariat, ir p.osiąu-pro-

- letenate masę”.
Kokiu bildu ji, turėdama 

savo eilėse mažumą, gali už­
kariaut ir vesti paskui save 
plačias darbininkų ir valstie1 
čių mases?- Tik vesdama tei­
singą bolševistišką politiką 
visuomet eidama Jcartu su 
masėmis, bet ne jų Uodegoje, 
o priešaky. Obalsį “į mases I” 
davė da 3-sis Kominterrio 
kongresas 1921 m. _ Dabar, 
revoliucijos laikino sustugi- 

, mo metu, tas o balsis nė kiek, 
nė mažiau turi būti gyveni-

me vykdomas, kaip revolfu-'' 
rijos pakilimo metu. Tam ąi-1 
siekti komunistų partija tu­
ri eiti visur, kur tik yra dar­
bininkų ir valstiečių masės. 
Pirmiausia, reikia eiti į 
profsąjungas ir traukti į 
jas kuo plačiausias darbinin­
kų; niases. Plenumo priimto­
se tezėse apie bolševizaciją 
skaitome: “Svarbiausią su­
dėtinę bolševizacijos dalį 
sudaro darbas esamose so- 

’cial-demokratiškose profsą­
jungose, kurioms tiiri būti 
šimtą kaitų daugiau aty-

ganizariniai politinė dalba k^d Proletariato didžiumą Kad sudaryt tikrai bolše- 
(ričag), kurios pagalba pa- ^kariavus Darbininkų kle- vikišką partiją, reikia kovos 
ti pažangioji darbininkų kle- sos kova prieš buržuaziją sukiny nukalt jos kadrai,

Į čių didžiumą‘užkariavus,— lys:. Tai _ negalima atsiekti 
tame yra galų gale pamali- trumpu laiku. Tam reikia iš- 
nis komunistų partijų tak- tisų metų. Pąrtijos kadrai 
tikos klausimas” — sako pgeriausia gali išsidirbti įmo- 

į nrųno priimtosios tezės. De- nių kuopelėse. Iš jų ypatin- 
; ja, komunistų partijų di- Į reikia rinkti vadovaųja- 
džiuma da nepradėjo rimtai mų. organų nariai. Jie tūri 

! darbo tarp valstiečių. būti taip auklėjami, kad m
Kom. partijų bolšfevizaci- tik savo liuosą laiką atiduo- 

ja jungiasi ir su bendro Partijai, bet visą gyveni- 
fronto taktika. “Bendro kad neišsigąstų nė kale-
fronto taktika, pasakė plė-Į J1I&U» nė didžiausių kankini- 

įhumas savo tezėse, buvo ir mU< ne dargi mirties, t 
!lieka ne kas kita, kaip revo-i VisUr turi būti* šutvėrti 
j liucinės agitacijos ir masių I centralizuoti partijos apara- 
I organizacijos būdas, tai yra tai, be kurių partija negali 
teisingas Komunistų priėji- tinkamai vadovaut darbinin- 
mas prie plačių darbininkų kų ir valstieč. masių užka- 

I masių dabartiniam, išsiplėto- riavimui. • Demokratinis 
*jimo laipsny, kuomet so- centralizmas turi būti pade- 

I čial-demokratįja šalių eilėje tas jos pamatam Vadovaują- 
da tebeturi savo rankosė partijos organai, kur tik 
darbininkų didžiumą.” Ar- aėra tam nenugalimų kliu- 
timiausius metus pripildys .turi būti renkami. Kuo 
kova del profsąjungų suvie- plačiausios partijos masės 
nijimo kaip tarptautiniame turi būti pritrauktos prie 
maštabe, taip ir atskirose rišimo .įvairių partinių, poli- 
šalyse. tin. ir organizacinių klausi-

Dalinių reikalavimų palai-1 “f ■ B.e?.kllDmet Rusimas 
kymas yra taip pat neati-1 , įsnstas atatinkamų
traukiamas nuo bolševizaci- PartiJ0s įstaigų, visi partijos 
jos kovos būdas. Atmetę nariai> ioki& atakalbinė- 
juos, mes atsitolintume nU0 jimo, turi tei ^venhnfe vyk- 
masiu ir duotume progos kad nesu’
socialdemokratams ir ki- tiktų su tokiu jo išrišimu, 
tiems da labiau pačiupti Išplėstasis plenumas vien 
darbininkus į savo rankas. Į balsiai priėmė siuos pamati- 
Skirtumas tarp komunistų l^s nutarimus organizaci- 
ir s.-d. šiuo klausimu yra pos klausimais, be kūnų ne- 
tas, ld s.-(L smulkiais, da-|^a tikrai bolse- 

lliniais reikalavimais sten-' ūkiškos partijos.

L»i PAIN- 
EX PELLERIS

Praveja Skausmu a I 
Trinkite greitai taip, kad __

atebėtinas Linimcnbu persisunktų 
per odą į pat tą vietą, ii kur 
paeina nesmagumai.
Pain-Expelleris palengvina kraujo 
aukepimą . ir atiteima nprmall 
kraujo tekėjimą gįsiomis.

BSc ir 70c vaistinėse. Tėmykfte, kad butų 
Inkaro vaizbaienklis ant pakelio.

K AD. RICHTER & CO.
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y,

TEN IR ATGAL
Nupiginta Kaina

$203
IŠ NEW YORKO 

I KAUNĄ IR ATGAJŲ 
(Karės taksai extra)

* Puikiausia proga aplankyti 
savo tėvynę už numažinias 
3 klesos 'kainas ten Ir atgal. 
Iš Hamburgo keleiviai yra 

į pristatomi specialiais trau- 
' kūliais i yletas po priežiūra 

patyrusių konduktjriu.

Ateiviai grįžtanti atgal 
laikę i melų neturi jokių 
kliūčių. Kurie turės sp- 

. grįžimo, popieras, tiesiog 
bus išleidžiami.

LAIVAS DUETSCHLAND 
Išplauks June 25> 10 v. lyto 

« Del ga^mo jragrįžlino popie- 
* RM kitę ihformadjų 

kreiį>kliės pas bile agents.

Onitei American Lines 
RantauXlne) JointSeryicc with 

Hamburg American Line 
| 35>39 Broadway, Nev York.

--------

giasi atitolint revoliucinę 
darbininku klesos kovą ir 
pakeist ją ramia “kova”, de- 

Jrybom, komunist gi jų pa­
galba stengias įtraukt darbi- 

• ninkus į revolįucin. kovą del 
{visiško išsiliuosavimo iš ka­
pitalo vergijos.

Bolševizacija'ir Organizaci­
jos Klausimai.

' Aišku, kad be bolševikiš­
kos teorijos ir taktikos ne­
gali but tikrai bolševikiškų 
partijų. Bet negalima taip 
pat sudaryt tikrai bolševi­
kiškos partijos, jei ji netu* 
les. tvirtos bolševikiškos or­
ganizacijojtvirtai surištos 
su kuo plačiausiomis darbi1

Kova su Dešiniaisiais 
Nukrypimais.

' Bolševizacijos klausimas 
— tai buvo pamatinis klau­
simas kuriuo užsiėmė pas­
kutinis išplėstasis plenumas. 
Be to da plenumo dienotvar­
kėj buvopastatytaš tarptau­
tinės profsąjungų vienybės 
klausimas, valstiečių klausi­
mas ir komisijos, pavestos į- 
vairioms partijoms.

Svarbiausia buvo Čekoslo­
vakijos komisija. ČKP. eilė­
se, kaip ir kai kuriose par­
tijose, jau aiškiai pasirodė 
dešinysis nukrypimas. Kai 
kurie tenykščiai “vadai” 
(Ęriunne) jau kalba, kaip 
'tikri esdekat Šmeralis, Mu- ,

ninku ir valstiečiu masėmą jįeu Zapotockis taip pat toli 
ir galinčios joms vadovauti, nukryps į dešinę. Paskui
Kuomet mes tai galėsime 

i atsiekt? Jei sudalysime

BOSTONAS IR 
APIELINKĖ

-—■-------- \
Pastabos.

Keleiviečiai laukia, kada de­
tektyvai arealuos iSo% Bostono 
komunistus už skleidimą neti­
krų Račio dešimtinių. iJžper- 
eitame “Keleivio’' ‘nunieryj ra­
šoma, kad Kačys be komunistų 
pageibos negalėją išleisti tiek 
daug dešimtinių ir" kad būta 
skleista dirbtinių dešimtinių 
Bostone, tad, esą, galimas daik­
tas, kad So. Bostono komunis­
tai padėjo Račiui jas išleisti.

Well, visi žino, kad Račys ne­
turėjo “f rentų” So. Bostono 
komunistų tarpe; bet kad jis 
buvo “frentas” keleiviečių, tai 
ir patys keleiviečiai to negali 
užginčyti. Juk atvažiavęs iš 
Lietuvos pirmiausiai susidrau­
gavo su keleiviečiais ir prie 
''^Keleivio” gavo darbą. Tad jei 
jau Račio dalytos dešimtinės 
buvo skleidžiamos Bostone, /tai 
reikia manyti, kad jas skleidė, 
ne,komunistai, bet “socialistai”. Į

Be to, višį žilio, kad kur tik 
šmugelis, kur kam pinigai norė­
ta nusukti, kur nelegališki fon-j 
dai tverta, nelegališkai elektra 
naudota, įvairūs nelegališkų 
bendrovių Šerai pardavinėta, 
ten vis būta 'usociglistųn gal­
vas, mokinti vyrai, negyvos so­
cialistų sąjungos vadai.

Southbostonieeiai susportėjo 
šią vasarą, į išvažiavimus jau 
nevažiuoja “brokais”, bet pasi­
samdė gražią “džitnę” ir va­
žiuoja dainuodami*

Bostonas, tai nelaiminga- k/K r 
low j a. nes neturi vietos rengi­
mui išvažiavimų i

Pirmiau rengdavo pas apie- 
linkės farmėrius, bet pasirodo, 
kad fahnerUi padaro daugiau 
biznio už rengėjus, nes jie pri- 
sigalavoja vištų; sūrių, pieno, 
alaus, baltakės ir atvažiavusius 
į pikniką peni, .o rengėjai tik 
žiūri, šiais metais pradėjo 
rengti išvažiAvftlius finų parke 
.Walpolp, Ui yra dar už Nor­
woods Suprantama, rengiant 
išvažiavimus taip tolį jie nuga­
li būti pasekmingi,

Kur pasidėjo So. Bostono 
tautininkai? jie taip labai 
smarkaudavo, o dabar visai jų 
nesigirdi.

Mūsiškiai tautininkai buvo 
smarkūs Balso draugijoj. Jie, 
išmesdami draugą Plepį iš tos 
draugijos pirmininko vietos, 
nutarę Jį nubausti, kam jis pa-

centras (Kladno ir kai kurie 
kiti). Partijai gręsia dide­
lis pavojus iš dešiniųjų .pu­
sės. juo kad ČKP. kairieji, 
sudarantieji jos CK. didžiu­
mą, yra labai silpni, neišsi­
dirbę pakankamai, ne taip 
populiarūs darbininkų masė­
se, kaip dešinieji. Komisija 
labai daug laiko turėjo su­
gaišti. kol galų gale Šmera- 
lio Mlnos-Zapotockio grupe 
sutiko paskubti kovą pa­
tiems dešiniesiems (Briunno 
“vadams”), kurie faktinai 
s.-d. liniją veda ir visiškai 
nenori klausyt Komintemo 
nutarimų.

Plenumas pilnai pritarė 
RKPCKK (Centtalinės 
kontrolės Komisijos) nuta­
rimui, kuriuo yra išreiškia­
mas aštrus papeikimas 
Brandleriui, Talheimeriur ir 
Radekui už jų frakcinę ko­
vą prieš kairįjį Vokietijos 
Kom. Partijos CK.

Su dešiniuoju7 nukrypimų 
taip pat reikėjo turėt reika­
las Olandijos ir Jugoslavijos 
komisijose, su “kairiuoju”— 
Italijos komisijoj (anarchis- 
taujantis Bordiga jau 5-am 
kongrese kovoje prieš 
minterno liniją; dabar 
trockistu pasiskelbė).

Dešinieji ir “kairieji” nu- 
krypimai, pa§irej§|susieji į- 
vairiuose kraštuose, * kaipo 
proletarų revoliucijos laiki- 
no .nuslugįmojpadarps, buvo 
plenumo griežtai atremti? ‘ *

•, Kapsukas,

Ko­
jis

juos eina ne vienas labai 
svarbus Čekų darbininkų

šisake sumušęs ' ’ twtihlnlniBV skirtas nuo veikimo, bot tai jįu 
Bausmę skiriant buvo p^duo-lįįpį į® nuo manęs pnklauso; 

.. .įj. fcajįą prisidedu
Brie veiKimo.
|Bį DradgiškAi^

. • j - i »
-ift SL—Jeigu kurie draugai 
^ūretuinet gaut inforrnadjų 
apie i Denverį, tai rašyki te seka- 
šiai?1 P. Matauska^, 8000 
MonivieW Blvd., Denvery Colo.

tas sumanymas Jį J
bet vėliau pakeitę višain amH 
žiu! atimdami teisę įleisti jj į 
bile valdvietę toj draugijoj

Kriaučių lokate tautininkus 
irgi sumušė, bėt žįa jie nepaj$lK
ge atsigauti, tad ^mušeikas" lį^ į 
ko nenubausti. Nėatšiekę tiks? , 
lo, žymesffifeji kriaučių lokalO/ 
tautininkišld veikėjai ,užsidėję 
skebaraciją.

Bell Phone; Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

• -E—I—E—T—U—V—I—S -i 
DAKTARAS (gydo J 
ligas) IR CHIRURGAS i 
(daro operacijas), j 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 6 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M, 

Nedellomis Nuo 10 iki 3 P. M.,

Vieša Padėka
DENVER, CoL—šiuomi pra­

nešu, kad per drg. A. Buivy­
dą gavau 14 doleriu auką nuo 
southbostoniečių. , Aukuoto jų 
vardai:

■ Ą. Buivydas—$2.25, K. Kkz-f 
lauskienę ir V. Kundrošiute— 
po $2; K. Sadauskas, A. Bar- 
cius, M. M, Plepys, A.i lįau- 
kuSfr F. Repšys, J. Barisauakas 
ir J. Valančauskąš—po $1; J. 
Jurgelionis — 50c.', Z. Kundro- 
siūte—25c.

širdingiausiai aciuojū gri­
siems aukotojams, kad nepa­
mirštate manęs tokion nelaimėn Į 
pakliuvusį, kurios nei vienain 
nevelinu turėti.

Linkėdamas geriausio pasise­
kimo. darbuotis darbininkiška­
me judėjime iį pasekmingai 
pergalėti visas juodąsias spė­
kas, kurios atn^a labai daug | 
nuostolių dėl dafbininkiško 
judėjimo^ Labai gaila, kad aš! 
pastaruoju laiku esu ligos ar- ‘

“Vargdienės” Kunigą Keiny 
Lopytojos-Seselės

MARIAMPOLĖ. — Be­
vaikščiojant Mariampolėje, 
Petro Kriaučiūno gatvėje 
pamačiau prie dar ne visai 
užbaigto iš viršaus mūro pa­
rašą' “Vienuolijos vargdie­
nių seselių vidurinę imoliyk- 
la”. Kas Čia per lizdas, tei- 
ravaūri ir gavau paaiškini­
mą, kad tai Idenkalų lizdas. 
Tai visgi, sakau, geras daly­
kas, ka!d nors klerikalai 

I vargdienėmis rūpinasi.
— O, čia nė vienos varg­

dienės neberasi. Tai vis 
turtingų ūkininkų dukterys, 
kurios dalis atsiėmusios ei­
ną davatkautL Dalis. įnešu­
sios čia gyvena ir kunigams 
kelines lopydamos peri kle- 
rikdlizmą! — paaiškino ne­
pažįstamas mariampolietis.

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

Jeiga jtts nerite padaryti 
vesnį ir geresnį pragyvenimą, 
tai mokinkitšs antomobUiąną 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste insfink? 
toriu galite per kelias sšvd- f 
tęs išniokt gerai važinėti ir pa- * 
taisyt visokių sistemų automs; 
biliuRrritrokus, taipgi ir Fordų.

GAVIMA LAISNIQ
{ GARANTUOJAMI

Taipgi sujieškom kiekvienam 
nakinini vietą, bes mes sarištl 
su employment ofisu ir taria 

laisnius.
Mtn adresas!

Automobile School
726 Lexington Ave. 

arti 59th St.
New York, N. Y.

T Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekus ž
Čia randasi dvi lietuviškos Aptiekus, kuriose galima pirkti vais* 5 

‘jĮ tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laika. S 
/M Mį A. KIS1ION, Apliekhriiis Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST„ DETROIT. £

UJU SUSTABDYK TUOJAUS VARTOJANT
ERA’S COUGH BALSAM. |
cyk ji po ranka* - Kaina 26c ir SO cental

svera’s Cold and Grip Tablets
ildymą nededant jam išsivystyti Kaina 10 centai pas aptieką flį

įlendoriu 1928 metams gaunama visur aptiekose, ar nuo E ;

2VERA CO.. - CEDAR RAPIDS, IOWA j 
SSSSEifiiSKKSOiSSHGSl^^

į ‘‘VILNIS”
Lietuvių Darbininkų Dusyksavaitinis Laikraštis

IŠEINA UTARNINKAIS IR PfiTNYčIOMIS

‘'VILNIS7* išeina du kartu { savaitę. 8 puslapių didžių, paduo­
da teisingas žinias iŠ Amerikos; apie darbą, bedarbę., streikus, 
ir nurodo, kaip darbininkai privalę vesti streiką, kad laimėjus jį.

"VILNIS0 turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mū­
sų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir 
dvarponiais.

"VILNIS”, matydama reikalą, jvedfi pinigų siuntimo skyrių 
savo raškjnlą, patarnauja persiuntime pinigų i Lietuvą arba i 
kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa­
vedamas "ViįdaP’, kad Įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pa­
gertuos paties laikraščio turinį*

“VILNĮkviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip tai: užsi­
sakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, užsirašant bile koki 
darbininkiš£| laikraštį.

Prenumeratos kabia: Amerikoj metams |3.00; pusei metų $1.50.
Užrubežyj ir Chicago j metams $3.50; pusei metų |L75.

“VILNIS0
3116 So. Halsted St, Chicago, HL

SERGANTI VYRAI IR M01ERYS
ATEIKITE PAS MUS

Jeigu sergi ter nesijautiv gerai, tai ateik 
pas mus. Mūsų gydymo būdai yra geriaul. 
Mes naudojame visus naujausius iįraainuui iš 
elektros sroves. Mes taipgi vartojame skin, 
tingų tiesiogini vaistų (leidimą i kraują, kas 
daug pagelbsti greitam pašalinimui bakterijų, 

f Vyrai ir Moterys
Jeigu jūs kenčiate nuo bfle kokių ebronišr 

kų, nervų, kraujo, odos ar kitokių ligų; arba 
jeigu jūs kenčiate nuo vidurių nedlrbiųio, tek* 
etų ar pūsles nesmagumų, tai aleikite pasi­
tarti pas mus. Mes pagydėme šimtu žmonių 
—pagydysime ir Jus.

Gydymas be Skausmo 
Pilnai IRtYMlnBviiBM m vTBFbUaato (dUMaa Mo Ua«iM»lAaoj«aM gavai lt 

amiriat ŠBiųa catkaUaoit darom® kraujo, Atepumo fir anjandaių iityrimua. 
Talpai Vartojama X-Ray. Husų Mmaš -MMaJ' 'm • .W akmoma, kurte pasalMte 
įtMuUaL kariate buvo patarta daryti opanuii|<, Jatev mm aa^MateM paaalbAti, 

late te paaakyateM. AtaUOta Šiandien, j 1 ?

HMEDjma t „
, ... . Jtrėėt;''''..V. -''WW&teir«h,’^

VraX0.A|fflU» rUfUUĮį',L. _

—g-

. * A: M-’
K, NAUJAS IŠRADIMAS

DKKSMO GALINGA MOSTEI v 
i Gydo, Rnumatizmn. Raukiu Kojli,
i Nuaaroa akaudvAmaų šalti, R&oku.

Kojų, tirpimą. Ounuli. Galvos aka» J 
dėjimą, ir tetp viaokiue duuade^mM

i ( tik no rooaa ). •
•K Tulrrtanfiai žmonin'^yra ilateyde o 

miUjoani dar nežino epio LmL
Dekanio Galinra Moetia yra liek
verta aukso, kiek ji pati tveri* am 
Ur naudos gydymo, f 1
Kuinai 75 centai. $1 JO Ir" $3.00, 
ir 10 centu extra UŽ parsiuntimą. Į•X IQauakite ima aptiekorius Uip 1 

DEKEN»S NEW DISCOVERY
• OINTMENT.

* Deksnie Ointment^ Co.
510 MAIN OT. BOX 302 L'

k
HARTFORD, OONN. U. •« Al .l*:

* * *

'Telėphone Btagtr thU

A. DOBROVOLSKIS

GRABORIUS -UNDERTAKER
LIETUVIŲ DIREKTORIAI 

IŠBALZAMUOJAME IR LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Maajer Gatvig 

BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai Imk duonų ii

GARSO KEPTUVES
(fieniausiB li^aigO

Turėdami koki non užsakymą H 
noridaml valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kraipkltds 1 mu. Duoną siunčiame 

ir i kitus miestus.
Savininkai

W. Masiuievičius ir 
Ą. Shrupski 

m BEDFORD AVINUS 
BROOKLYN. N. Y. 

T.Į«p>in.« Greenpoint 2Š7&

Telephone M20 -Greenpoint

J. GARŠVA

-OI
Patarimai ii 

Hegzamiuvlmu GRABOR1US-ONDERTAKU f
LIETUVIŲ DIREKTORIUS /IM 

EOulzkmioja ir laidoja nmirarii.
t ant Tiaokiq ka|dni^.

Pnnjundau jantomobigjia. lr 
▼mHJorna, krikttyntma ū Ual> 

pasivaiiDlJiinfcina. .
281 avė. 243 Front gt \
Brookij^, nY. ’c ‘S.t -1



fšENADORIO 
r žinios DIDŽIOJO NEW. YORKO ŽINIOS
|*; Karpenteriai ir budavotojai 
■šios apielinkės, kurie streikuo­
ja nuo balandžio 1 (L, bendra- 

l me susirinkime su kontrakto- 
5 rlaisį kuris įvyko birželio 8 d., 
iĄshland, Pa., padare nusileidi- 

mus savo reikalavimuose. Vie­
toje reikalautu $1.25 valandai, 
nusileido iki $1.061X2 valandai. 
Ęet kontraktoriai griežtai at­
sisakė ir, prirodinėdami viso­
kių priežasčių, kvietė grįžti 
darban už tą patį mokestį, 90 
centų į valandą. Tas pasiūly­
mas buvo leistas unijos loka- 
lams balsavimui. Visi lokalai 
nubalsavo laikytis iki bus strei­
kas laimėtas. Taipgi atsišaukė 

vįsus unijų lokalūs "pente2* 
Hųw, popieruotojų. (‘tpHirrierių? 
ir “pleisteriuotojŲ7’, kad ne­
dirbtų darbų, kuriuose dirbą 
rteunijisiai karpenteriai.-

’ Jau kelinti metai, kaiį? čion 
ant kalno rjogsp. ’mūras/kuris 
užvardytas LodiiSt *TMpuntain 
Hospital; - Pastatymas ^ėšavo 
šimtus tūkstančių doleriu, ku­
riuos suaukavo arba, teisingiau 
sakau t, po prievarta surinko 
nuo angliakasiu, nutraukdami 
kelių dienu uždarbius. Bet li- 
gonbutis ir dabar neatidarytas, 
nors viskas prirengta ir galė­
tų atidaryti bile minute. Li- 
gonbutis šioje apielinkėje labai 
reikalingas, bet kad viršminėtas 
ligonbutis nors ir išstatytas 
darbininkų kruvinais centais, 

j bet pavestas po valstijos globa, 
o valstijos “politikieriai” nepa- 
skiria pinigu atidarymui ir už­
laikymui, tai taip ir riogso jo­
kios naudos nenešdamas.

Suareštuotas ir laukia tets- 
rno Antanas Gegužis už dary­
mą ir pardavinėjimą mūnšai- 
no. Bet tas jam jau ne pir­
mą syki, jau kelius sykius bu­
vo baudžiamas pinigiškai ir ka­
lėjime sėdėjo, vienok nepaliau­
ja daręs.

Birželio 16 d. U. M. W. of A. 
lokalo 1509 buvo rinkimai ko­
miteto sekantiems metams. Di­
džiausias triukšmas buvo ke­
liamas, nes < buvo daug apsišvie­
tusių : mūnsainu ir norėjo j lo­
kalo komitetus pagelba kumš- 
ties pravaryti • tokius nl4rills. 
kurie keli metai atgal, būdami i 
to lokalo komitete, yra nu­
skriaudė lokala ir dar ligi šiol 
neatsiteisę. Bet triukšmada­
riams nepasisekė, nepravarė nei 
vieno savo kandidatu. [ lokalo 
korriiteta išrinktas ir vienas lie­
tuvis darinėtis—S. G.

Silpnutis,

Skaitykite Dienraštį ir 
Kitiems Užrašykite.

Tel, Stagg 6533

Moterys, Temykite!
Lietuvis Plaukų Taisytojas

ANTHONY MOLLYN

Nesi le Lanoil ęermanent wave, 
kurias galima šlapinti ir mazgoti. 
Tankiau mazgoji—rgeriąu atrodo ir 
laiko apie 9 mėnesius.' Taip pat 
kerpame plaukas naujausiomis ma­
domis. p'4

Prie to dar padarpm^ Water 
wave, marcel wave Facial ir scalp 

; treatment. Plaukus nudažom ir ~ 
c ‘ mazgojam •

Venus Barber Shop
463 Lorimer St.

Įį * Kampas Grand St.
.Brooklyn, N. Y,

iš-
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Telephone Triangle 1450.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 
ik HALIORIUS 

s| Nufotografuoja 
ir Bumalevoja 
šoki na par eikli ub 
(vairiomis apaL 
vomis. Atnaujina 
Benus Ir kr B j a- 
vua Ir sudaro ra 
amerikoniikaiB.

Darbą atlieka 
gerai Ir PIGIAI.

Kreipkite Hue adresai 
JONAS STOKES

Bridn 89. G Brooklyn, N, .

Iš Nepaprasto 54-to Kriau­
čių Skyriaus Susirinkin$^ 

Manelio šmeižikai Gavo per f/b- 
sį. Delegato Rinkimuose Ratel- 
ninkai Prakišo. Pramonietis 
Kalpokas Išpėrė Ratelninkams 
Kailį. Senas iUnijistas J. Rukš- 
telis Pasmerkia Ratelninkus už 
Jų Bjaurų Veikimą Kriaučių 
Lokalo. Susivieniję Ratelninkdi 
Vogė Balsus ir Tapo Pagauti.

19 d. birželio įvyko lietuvių 
rūbsiuvių A. C. W. of A. nepa­
prastas susirinkimas, nes buvo 
rinkimai delegato, todėl • buvo 
ganą skaitlingas susirinkimas. 
Pėr^kaiČiUs ‘raštinirtkui’ Kalpo­
kui nepaprasto susirinkimo pro- 
tokblą, buvo’ pasiūlytai pataisy­
ti ' protokolą toj vietoj, kur kal­
bamą apie suspendavimą aš- 
ruonių lokalo narių. Bet .pir­
mininkas nųsigandd to įnešimo, 
pradėjo plaktuku stalą daužyti 
ir rėkti: “Draugai, jų dalykas 
pavestas New Yorko Boardo di­
rektoriams ir jie tą reikalą jau 
tyrinėja. Todėl ir neleido to 
suspendavimo išnaujo apsvars­
tyti lokalo nariams.

Iš eilės ėjo Manelio, buvusio 
protokolų raštininko, klausimas. 
Mat, ratelninkaį jam primetė 
“išmazgojimą” protokolų kny­
goje šešių eilučių ir įrašymą 
neva sau prielankių, idant bū­
tų lokalo valdyba renkama 
prieš naujus metus. Jie ♦turė­
jo kokius ten ekspertų liudiji­
mus ir nufotografuotas raides, 
bet kriaučiai gardžiai nusijuo­
kė ir 160 balsų nrieš 136 pri­
pažino Manelį nekaltu. *

Bet keisčiausia tas, kad Ma­
nelio klausime ra teini nkai įsi­
drąsino vogti balsus, vienok, 
nabagai, tapo sugauti. Jie pir­
mame balsavime gavo šitokį 
balsavimą: kad Manelis kaltas 
—135 balsai; kad numest visą 
tą dalyką kaipo bevertį —120 
balsų. Bet čia publika pakėlė 
protestą prieš tokį vogimą bal­
sų ir reikalavo, kad prie skai­
tytojų padėtų dar po vieną 

j žmogų iš Manelio šalininkų; 
taip ir padaryta. ( Kaip tik pa­
dėjo po vieną žmogų iš Manelio 
šalininkų, tuomet priverpti bu­
vo skaityti teisingai, balsus Jr 
pasirodė, kad pirmėsniamei bal­
savime tapo nusukta net 40 bal­
sų. Tai ar gali būti prastesnis 
dalykas, kaip vogimas balsų?.

Sekė delegato rinkimas. Kan­
didatūras priėmė šie asmenys: 
P. Marčiukas, Montvila ir F. 
Kalpokas. Pirmu kartu balsa­
vimo pasekmės: Marčiukas 
gavo UI balsą, Montvila—117, 
F. Kalpokas—65 balsus. Antru 
kartu pagal priimtas kriaučių 
taisykles, iš dviejų vienas, ga­
vęs daugiau balsų, liks delega­
tu. Kalbant iš ratelninku pu- 

; sės, jie nurodė, kad Marčiukas 
“nemoka” angliškai kalbėti, ne- 
tikęs ir ignoruojamas Joint 
Boardo viršininkų. Tada F. 
Kalpokas, pramonietis, gavęs 
balsą, nupiešė ratelninku politi­
ką, kad Pildomojoj Taryboj bu­
vo priimta rezoliucija, užgi- 
rianti Joint Boardo politiką 
prieš radikalų persekiojimą, ir 
tą rezoliuciją net į protokolų 
knygas nerašė, idant būtų ge­
riau galima paslėpti nuo unijos 
narių kurlink jie veda mūsų lo­
kalų. Jis pasakė:. “Aš tik vie­
nas tai rezoliucijai buvau prie­
šingas." Toliau Kalpokas sa­
ko: “Pildomosios Tarybos na­
riai turėjo su Hilmanu konfe­
rencija, bet ne visi nariai bu­
vo ‘košęr dalyvauti toje konfe­
rencijoje,—aš ir Petronis nega­
lėjome dalyvauti (tame pasikal­
bėjime,' nes mes' nesam ištiki­
mi rątelninkams." toliau Kal­
pokas včl sako:' ' “Paklausiau 
pirmininko Glavecko, kas buvo 
'svarstoma toj konferencijoj? 
Tai- man Glaveckas atsakė' 
‘Ateik j ratėlio susirinkimą, tai 
'sužinosi, nes ten bus raportas 
išduotas iŠ pasikalbėjimo su 
Hilmanu’.”Apart to, Kalpo­
kas pridūrė: “Užeis šviesesni 
spinduliai kriaušiams, kurie ap­
švies jų sutemdintą ratelninku 
protą ir toji ratelio stebulė su 
špykiais subyrės, o mes svars­
tysime savo reikalus vieni *kitų 
neignoruodami f’

Reikia pasakyti, kad K-, iš­
keldamas tokius ratelninku 'po­
litikos darbus, kriaučių, ^^yse; 
užsipelno teisingo žmogaus ^var-

Ant pabaigos gavės balsą J;, 
Rakštelis,’ senas Unijos "WK??’ 
jas ir gerbiamas vjsų 
žmogus, saką: “Buvo, u|nAįa- 
ma ant d. Maišiuko, kad’ ^jis

negali kalbėti angliškai; nespė­
jus j j išrinkti j delegatus, laik­
raščiai purvino tą žmogų viso­
kiais žodžiais; taip pat Marcin­
kui reikia veikti suspaustam it 
nelyginant žuvei varžoje, kur 
ant kiekvieno žingsnio Įrišama 
koja, kad Marčiukas sukluptų 
ir negalėtų, veikti darbininkų 
labui. Bet, mano supratimu, 
Marčiukas tinkamiausias j de­
legatus ir aš patariu už jį vi­
siems balsuoti!”

Po tų visų agitacijų sekė bal­
savimas dvieju gavusių dau­
giausia balsų: Marčiukas gauna 
193 balsus. Montvila 125. Mar­
čiukas išrinktas delegatu.

Po išrinkimo, kaip paprastai 
pas kriaučius priimta taisyklė, 
reikia pasakyti “spyčių'’. Mar- 
čipkas nėra kalbėtojas, bet ir 
nesakė prakalbos, tik apeliavo į 
kriaučius, kad jam1 per tą laiką 
dirbant su ■ ratelninkais buvo 
rankos surištosi taip trumpai, 
kad ir prie geriausių noru ne­
galėjęs veikti. Dar pridūrė, 
kad ratelio žmonės, su kuriais 
jam reikia dirbti, bėgo į Joint 
Boardą ir skundė, kad jis ne­
sutikęs su vedama Joint Boar­
do politika ir kitu veikimu. Ant 
pabaigos savo kalbos pridūrė, 
kad jis daugiau nepakęs tokiu 
dalykų ir kurie Pildomosios Ta-1 
rybos nariai bandys kišti koją, 
tai, sako, aš per ju galvas su­
sišauksiu lokalo susirinkimą ir 
tada jūs. draugai, galėsite 
spręsti apie tuos žmones, ku­
riems rūpi tik intrigos, o ne 
kriaučių reikalai.

Iš eilės ėjo duoklių sekreto'- 
riaus klausimas. Mat, dabarti­
niu laiku visuose lokaluose ir 
pačiame Joint Boarde mažina 
darbininkų skaičių, tai ir pas 
mus nori panaikinti “dues kler- 
X?”’ jBet’ žinoma- ratelninkam 
čia žydiškumas, nes Bubnys per 
visą terminą suko tuos ratelio 
špykius, kad pasilikus šioje vie­
toje. Tai pasiūlė komisija 
siųsti j Joint Boarda, kad. iš­
prašytų jam vietą. ‘Kaip jis 
pats giriasi, tai Joint Boardo 
ponai ir taip jam duos liepos 
menesi išdirbti, , o gal ir dau­
giau, į nes jis jiems tinkamai 
tarnayo neigdamas tuos žmo­
nes, kurie eina1 prieš tą teroris-J 
tinę Joint Boardo social-patrio 
tų mašiną. J komisija išrink­
ta trys asmenys, tai nežinia ar 
išprašys del Bubnio vieta ar 
ne.

Reikia pasakyti, kad pats su­
sirinkimas buvo gyvas ir rimti 
Unijos nariai, neapkęsdami ne­
svarios politikos, rimtai ir gy. 
vai pėrė kailį ratelninkams.

J. Kairys.

Iš ADP. Antrojo Distrikto 
Pikniko.
nedėldienį įvykusis 

Ą-DP Antrojo Distrikto pikni­
kas buvo didelis ir gražus. Oras 
Ji-, T1®. ,abai pasitarnavo, 
lakstančiai draugų ir draugiu 
suvažiavo iš viso didžiojo New 
Yorko ir jo apielinkių į Sav6 
metinę šventę-

Tik nelabai gera buvo, kad 
programa pertrumpa laikyta ir 
peranksti.

Lietuvių neperdaugiausia pik­
nike matėsi. Suvažiavo keletas 
draugų specialiai traukti vir­
ves. Bet jos netraukė. Pervė- 
lai tuo dalyku pradėta rūpintis 
buvo. Iš kitų tautų niekas n*- 
pasirenąė. Todėl mūsų drau­
gai t nusivežę savo virvę turėio 

grąžintas atgal nepatampyta 
ši nfeo* pal^n^ 
«| pikniką su kitų miestų pana­
šaus pobūdžio rengiamais pik­
nikais, tai reikia pasakyti, kad 
Jis nebuvo pavyzdingas. - New 
Yorke> galima geresni -piknikai 
Suruošti. Juk čia svieto daų- 
giau negu kur kitur.

j .va-L užPuoię lietus, 
fįnątę debesy pikniko dalyviai 
nešdinosi j karą, bet daugeli 
vis tiek lietus nutvėrė.
Reporteris.

Telephone Stagg 978g,

1 LEVANDAUSKAS 
GRABORIUS

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

ALDLD 1 KUQPOS NARIAMS.
Nors dabar neparankus laikas del 

susirinkimų, nes. daugelis narių bi­
jo karščio, dalis jų praleidžia liuosą 
laiką “masėse“, vienok reikia atsi­
minti, kad šis mėnesis jau paskuti­
nis užsimokėjimui duoklių ir kurie 
nariai šį* mėnesį neužsimokės, tie pa­
siliks už organizacijos durų, paskui 
turės naujai įstoti į organizaciją. To­
dėl < kurie neužsimokąjęj pasistenkite 
atarti h*, užsimokėti.

Kurie užsimokėję, taipgi ateikit, 
nes ^žinota, kad šiame susirinkime 
reikes aptirti, kaip gauti daugiau 
narių ir kaip išrinkti mokesčius iš 
tą, kurie negali į susirinkimą atsi­
lankyta

... Susirinkimas įvyks 25 d. birželio, 
“Laisvės” svetainėje, 46 Ten Eyck 
St. Pradžia 8 vai. vakare.

' ' Sekr.
147—149 P.

ren- 
bir- 
Ehn 
Bus

MASPĘTHO Lyros Choras 
gia puikų pikniką nedėlioj, 28 
želio (June), Celkio Parke, 163 
Point Ave., Great Neck, N. Y. 
puiki programa, dainuos Lyros Cho­
ras po vadovyste A. Dziko, bus ir 
kitokių pamarginimų. Grieš puiki 
orkestrą, ,Todel .■ kviečiame vielos ir 
apylinkių lietuvius atsilankyti, bū­
sit visi užganėdinti. įžanga 35c.

Lyros C noras. 
147—148

Užsidegė Miškas Alytuj
ALYTUS, i— Netoli- įgulos li­

goninės gegužės mėn. 21 d. apie 
10 vai. ryto užsidegė miškas. 
Kokis nežinomas iš rūkančių 
turėjo netyčia uždegti. Toj vie­
toj medžiai reti ir paaugę,' už­
tat degė paviršiu ir kiek apie 
medžius. Ligonių paskiau tar­
nautojų tapo užslopinta. Apde­
gė kokis hektaras pločio, bet 
medžiams nepakenkė.

ANNA DE RIVERS
Primadona Milano Operos, daly­

vavusi sykiu su Gaili Curci lošime 
operos, duoda dainavimo lekcijas. 
Mokina itališka metodą; pataiso su­
gadintą balsą, nurodo, kaip dainuoti 
augstąsias gaidas, taipgi mokina 
operinį rapertuarą. Turi ilgų meti) 
praktiką. Norinti geros mokytojos, 
kreipkitės: 330 Lenox Ave.. New 
York, ’ j

144—147

JAU PRIPAŽINO
Visi, kad NAUJOKU padaryti 

cigarai yra geriausi Amerikoje I 
Taip pat visi gėrisi, kad garsi­
nant ° LAISVĖJ E” remia darbi- 
B ninku laiknažtįh 

kovą už būvi; tai 
yra puikus daly, 
kas! Todėl, kii- 
rie rukot, vietoj 
kažin kieno ci- 

. , garus, kurie
nieko gero nedaro, o 
gal savo priešus Šelpiate, tad la­
bai išmintingai dalysite, kad tik 
“7,0Jrauin» naujokų broliu įdirbtus cigarus rūkysite, kadan­
gi ir cigarai ląbai geri, sumaniai 
padaryti ir geraiusio tobako, gra­
žiai dega, malonūs rūkyti ir dū- 
mas puduai kvepia. Draugai lai- 
sviečiai, kurią dar tą cigSi ne­
žinote, tad visur lietuviškose až- 

Bi^!?iLa^joae’ Kliubuose 
Hetuvišln?,knĖ^,1S,ka,180kite nu° 
“epiškų bizmeną ir rūkykite 

JONO-JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 ctntn 

.° rūkarjt džiaugsitės, kad 
rtkrn cigarą. Vytauto (Ekstra di- 
desni Po 15c.)' Temyk varX b- 
paveikslą ant bakso.

Cigarus išsiunčiame per paėta 
I kitus miestus privatiškAi ir bi£ 
nlenam. Tėmykit naują adresą*

J- & P. NAUJOKŲ 
CIGARŲ DIRBTUVE 
267 DIVISION AVEjftlE 

Rpdney St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Verta paremt brolius darbininkus; 
Jabai Keri. Agentai vi­

suose miestuose gali užsidirbti ek-

W UNION AVENUE
N. Y.

vyriškų drapanų krautuvė
moterims ir vaikam^ ' vyrama,

IMU. pūiul

SPAUŽA
131 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Technill<,s> Automobilių_ D]rbtuv|, MOKYKLA — ir
^a^oLroSn^Je^etoJe' Prak-
SUdSt Visokia! 8Utalsyt 11

fr api* elekj5ofeI'|o-m«:hani^J1,■ „Pilnas kursas

mb 11 M NsdiuJ

Ww Be"B dienomi8 k ™k«m4AvtaniEW YOyK AUTO SCHOOL 
_ (yypy U gaivia) ”

Telefonas: Stagg 9105

Dr. A Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių diagnoza 
221 SOUTH 4-TH STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge ^laza” ?|jk 

Valandos: 10—12 prieš pie^ 
2—8 po piet

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik sulyg sutarties.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
PHILADELPHIA, Pa—ALDLD 

105 kuopos susirinkimas įvyks se- 
redoj, 24 d. birželio *(June), 8 vai. 
vakare, po No. 7929 Eastwick Ave. 
Draugai ir draugės, malonėkit būti 
visi j kliką, nes bus daug dalykų 
aptarti. Taipgi girdėsite piknikų ra­
portą, kokius pasekmės buvo. Ne­
pamirškite ir naujų narių atsivesti į 
susirinkimą.

Sekr. A. Laurinavičių. 
7929 Eastwick Ave.

PAJIEŠKOJIMAI...
Pajieškaū brolio Jurgio Dauko. 

Paskutiniu laiku gyveno Chicago, III, 
Jau daugiau kaip du metai kaip ne­
ptūnu nuo jo jokios žinios. Paeina 
iš Melionų kaimo, Šimonių valsčiaus. 
Turiu labai svarbių reikalų iš Lie­
tuvos. Eina gandas, būk jis yra 
miręs. Todėl prašau atsišaukti jį, 
jeigu gyvas, arba kas žinot apie jo 
likimą malonėkit pranešti, už ką bū­
siu labai dėkinga. Kas pirmas pra­
neš, gaus $5 dovanų.
kinga. Kas pirmas praneš, gaus 
?5 dovamz.

Barbora Daukiute-Vilnonienė 
131 Joseph Ave., Rochester, N. Y.

146—151

PARDAVIMAI
Parsiduoda barbemė labai pigiai. 

Priežastis pardavimo—shvininkas ei­
na į kitą biznį. Randa $20 į mė­
nesį. Prie štoro yra vienas kamba­
rys.

60 Union Ave., Brooklyn, N. Y 
146—148

Parsiduoda nedidelis restorhnas, 
biznis gerai eina, geroj vietoj, prie 
dirbtuvių ir garadžių. Parsiduoda 
greitai ir, pigiai, nes savininkas eina 
ant fanuos. Ateikit tiesiai į resto­
raną, 93 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

146—147

a Parduoda 4 kambarių fornišius. 
Atsisaukit tuojau, nes gera proga pirkti. \ ox e>

M. Vos ii i ub
93 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y 

147—149

Parsiduoda Cafe po No. 636 
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. Par­
davimo priežastis—liga, turi išva­
žiuoti sveikatą atgauti:

146—151

v .Parsitlu(xla kriaučiaus dirbtuvė 
Vieta apgyventa lietuviais, rusais 
lenkais u- kitomis tautomis. Turi 

kriaučius, kuris galėtu 
,‘f ant užsakymo. Vieta randasi Brooklyne. Pardavimo prie- 

žastis-tunu apleisti šį miįsta. 
Krelpkites į “Laisvės” ofisą.

REIKALAVIMAI

cuff mak! 
ir back makers, 

“"g?® prie

Brooklyn, N. Y . 
146—147

»S™?
146—148 ’ ’ Y‘

/BROOKLYN© ir NEW 
YORKO LIETUVIAMS

j 2 -s P“* l
šiuomi pranešame, kad mes 

? atidarėm restoraną’ ir1 gamina­
me puikiausius valgius. Taip- 

! gi užlaikom kambarius del 
į maudynes. Visiems savo kos- 

tumieriams duosime kambarį 
del maudynes dykai. Kviečia­
me atsilankyti, būsite užganė­
dinti, nes vietos yra užtekti-.

į nai.

A. ADOMĖNAS IR 
K. GALIŪNAS

43 HENDERSON’S WALK 
CONEY ISLAND, N. Y, '

Ar Jau Tiri &»•«!
Ger iu Misa Vslfitt

NAGI

: Lolio
i 417 LORIMBR ŠI. I 
, "Laisves" Name, 

Kuriems dar

*“t.».nS8iCT 
kaip Kaune.

1 A- VEUCKA 'žgs/
109—180

pasitark su speciale^Į
Pasitark su specialistu -ligas. —mn Ii

CBKONIKINCS .U® V ,CHRONlKINEb ^^jNGAi _
• GYDOMA, pasekmę Ag^.

MANO GYDYMA^gP08e Į

*«■

DR. ZINS
» UCTU SPECIALISTAS

110 East 16th St,
Tarpe 4 Avė. ir frvmg PI*06

UŽMOKESTIS PRIEINAMA ir sy­
kiu suteikiama mano ypatiškas patarimas 
kiekvienam atsilankiusiam.

X-Ray; kraujas tyriamas Wasser- 
mon’o sistema ir vaistais. Teisingas y 
rinėjimas ir gydymas.

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS 
DYKAL .

Kasdien: nuo 9 iki 9 vai. vakare.
Nedėliotu: nuo 9 ryto iki 4 p. P-

■- - - - - - - - - — ' ’ .' ihtlmMwII
- t ĮTri).' Stagg 4697 ‘ .

, O . A. L.-’CtOTHINGiJsSil

<7. • • ' Mes užlaikė
‘ . jaus“ .raadVy

meilei ir v^^AJįį55> t įS»W l'l 

i*A Užlaikome. dijįĮelŲ 
p, Z1 “gO' 
į J ro, nėdėldienlais 
9 J ryto iki 1=30 po. - 
t**/ Ateikite pasižiūrėti. ....

A. L. Clothing
BrooWlty*1] 

216 Manhattan Avė. 

Kode! Geriau per Mus PM
Mūsų pasisekin/iB ,b‘®yt pr^Upagelbsti*

Mes esame tame bizny delei to, kati PK r lengvu i 
nuosavybę, sutaikyti mortgage, kad 3^ UiWf‘®D”Į 
ir kad jūsų sunkiai,«ždu’bt’^^į ir iij&kojlma8 ”^kfu bM* B 
kad raitai būtų teisingai padarytu J jos verty3*Jį į 

Kiekvienų nuosavybę parduodami Mnu muJ w g 
mes užtikriname pirkėjui, kad pir nniną daugiau, W^^Jjį į |, 
ginu apsaugotas ir .nepermokes ateik pas mus fcijis |
vertas. Taigi kol pirksi namų, P geriausius na® (p H
mes mielai jums patarsime ir pamdy®^^, įWrsi> dsl »» j 
yra ant pardavimo Brooklyne ir j^JLmfrrio ir mdlldU^ i
kio biznio, del investment©, del gyv vakare,

Mūsą ofisas atdaras kasdien iki
" 4 **kvus’ REALTY CO. g 1.1 
468 GRAND STREET BROO ’

Tel. Stagg 7689 f

MACYS BRO’S W®*
i TIKRAI
, K.uri Tarnauja 'MQsy JlRŠfeffijRS
/ 'i . DUŽIAUSIAS ® |

Dining Room French Walnut ■<
$125.00 iki

Parlor setai - Mohair, ValourJapes 
nuo $50A>0 iki I;

Bed Room setai French arba A , >
• visokių kainų. ’ Balto hr f 

Virtuvių setai, “Ice Box’ai”, ^Porcelam, MfĮ
didBJ.TOfcirkitoW^pl

Karpetų ir Rugs įvairaus didum u8> < ki* I
kas tiktai reikalinga I I .

Duokite -užsakymą kas jums ^ 4'kada jums bus par|
Kurie norite, galite mokėti ir P® . K

Visi daiktai pas mus yra gara”gUOįaip tai’. 
tiems pristatome ir j tolimesnes vietas, »» ^orke 
land visas vietas New Jersey valstijos, 
lyno priemiesčius. /' C(k , < I

MACYS BRO’S FURNEH^^JH, & jfc 
198—200 GRAND ST.,

1 . vTel. Greenpoint 287




